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»تورم« و افزایش قیمت ها، قطاری 
است که به این آسانی سر بازایستادن 
ندارد. حتی اگر داده های رسمی را 
در نظر نگیریم و خودمان به کوچه و 
خیابان برویم یا پای صحبت های مردم 
عادی به عنوان مصرف کنندگان واقعی 
کالاهای مصرفی بنشینیم، همگی از 
گرانی ماهانه یا حتی هفتگی قیمت ها 
به شدت انتقاد دارند. برای نمونه، 
یکی از کالاها برنج ایرانی است که در 
هفته های اخیر، نمونه های باکیفیت 
آن تا کیلویی ۶0 و 80 هزار تومان گران 
شده است. مردم در گفت وگوهای 
عادی از افزایش قیمت برنج، تخم مرغ، 
سبزیجات و حبوبات انتقاد بسیار دارند.

»اصلانی« یک بازنشسته 
حداقل بگیر با بیان اینکه نظارتی بر 
قیمت های واقعی و در دسترس مردم 
وجود ندارد، می گوید: با چهار میلیون 
تومان مستمری ماهانه نمی توانیم 
کالاهای اساسی زندگی را بخریم. شما 
سبد خوراکی های اساسی را در نظر 
بگیرید و آن وقت ببینید چهار میلیون 
تومان برای یک خانواده سه یا چهار نفره، 
چطور می تواند هزینه گوشت و برنج و 
میوه و سبزی را فراهم کند. باقی هزینه ها 
به کنار، خدا نکند یک خانواده کارگری 
بیمار خاص در خانه داشته باشد. هزینه 
داروهای باکیفیت سر به فلک می کشد!

تفاوت در نگاه به تورم
در چنین شرایطی، مسئولان از کم 
شدن نرخ های رسمی تورم سخن به 
میان می آورند. شاید دلیل تفاوت نگاه 
تورمی مرکز آمار و مردم عادی کوچه 
و خیابان، سبدی است که در مرکز آمار 
ایران برای محاسبه نرخ تورم کاربرد دارد. 
در این سبد، وزن کالاها با وزن واقعی آنها 
در زندگی روزمره مردم همخوان نیست. 
از سوی دیگر، قیمت ها نیز قیمت های 
سامانه تنظیم بازار است که اصولاً مردم 
کوچه و خیابان در عمل نمی توانند کالاها 
را با چنین قیمت هایی پیدا و خریداری 
کنند و فاصله زیادی بین »قیمت های 
در دسترس« و »قیمت های تورمی 
مرکز آمار ایران« موجود است. از زمانی 
که بانک مرکزی داده های تورمی را ارائه 
نمی دهد، این فاصله بیشتر هم شده 
است. پیشتر داده های تورمی بانک 
مرکزی، همخوانی بیشتری با نرخ های 
واقعی در بازار داشت و در بند ۴۱ قانون 
کار نیز، تورم اعلامی بانک مرکزی به 
عنوان مرجع تصمیم گیری بابت نرخ 

تورم اعلام شده است.
 تورم رسمی آذرماه

 و کاهش اندک در نرخ ها
در روزهای اخیر، داده های رسمی 

تورمی آذرماه ۱۴00 منتشر شده 
است. دوم دی ماه، مرکز آمار ایران 
اعلام کرد نرخ تورم سالانه آذرماه 
۱۴00 برای خانوارهای کشور به 
۴۳.۴درصد رسیده که نسبت به همین 
رقم در ماه قبل، یک واحد کاهش نشان 

می دهد.
طبق این آمار، نرخ تورم نقطه ای 
در آذر ماه ۱۴00 به عدد ۳۵.۲درصد 
رسیده، یعنی خانوارهای کشور به 
طور میانگین ۳۵.۲درصد بیشتر از آذر 
۱۳۹۹ برای خرید یک مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان هزینه کرده اند. 
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم 
نقطه ای آذر ماه ۱۴00 در مقایسه با ماه 
قبل 0.۵واحد کاهش یافته است. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« با کاهش 
۴.۹واحد درصدی به ۴۱.۵درصد 
و گروه »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« با افزایش ۱.۶واحد درصدی 

به ۳۱.8درصد رسیده است.
نرخ تورم ماهانه آذر ۱۴00 به 
۱.۷درصد رسیده که در مقایسه با 
همین آمار در ماه قبل، 0.8درصد 
کاهش داشته است. تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« و »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 

۱.۴درصد و ۱.8درصد بوده است. 
منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه 
قبل است. نرخ تورم سالانه آذرماه 
۱۴00 نیز برای خانوارهای کشور به 
۴۳.۴درصد رسیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، ۱درصد کاهش نشان 
می دهد. منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.
این داده ها نشان می دهند که باز 
هم تورم در سطوح با اعداد بالای ۳0 
یا ۴0 درصد جریان دارد و باید دانست 
کاهش یک یا نیم درصدی نرخ تورم 
نقطه ای یا ماهانه به معنای ارزان شدن 
کالاها یا حتی توقف گرانی آنها نیست، 
چرا که این اعداد نشان می دهد که در 
دوره های انتخابی، روند گرانی به اندازه 
یک یا نیم درصد کندتر شده است. مثلًا 
تورم سالانه هنوز ۴۳.۴درصد است 
یعنی کالاها در طول یک سال منتهی 
به آذر، ۴۳.۴درصد گران شده اند یا 
وقتی تورم نقطه ای ۳۵.۲درصد است 
یعنی در آذر ۱۴00 همه کالاها به 
نسبت آذر ۹۹، به اندازه ۳۵.۲درصد 

افزایش نرخ داشته اند.
 خوشحالی وزیر اقتصاد

 از تورم 41درصدی
چند روز پیش از اعلام نرخ تورم 
رسمی آذرماه، وزیر اقتصاد اعلام کرد 

تورم نقطه به نقطه به میزان زیادی 
کاهش یافته است. بیست و هشتم 
آذر ماه، وزیر اقتصاد اعلام کرد که 
تورم نقطه به نقطه از ۵۵ به ۴۱درصد 
کاهش یافته است. خاندوزی گفت: 
با مراقبت هایی که در سه ماه گذشته 
انجام شده نرخ ماهانه تورم از ماه های 
شهریور تا آبان ماه روند کاهشی خود 
را آغاز کرده و به ۴۱درصد کاهش 

یافته است.
اما آیا کاهش رسمی تورم نقطه به 
نقطه یا همان معیار مقایسه قیمت ها 
در یک ماه به نسبت ماه مشابه در سال 
قبل، در حالی که تورم سالانه بالای 
۴0 درصد داریم و همه کالاها در طول 
سال منتهی به ماه موردنظر بیش از 
۴0درصد گران شده اند، می تواند به 

معنای بهبود سفره های مردم و کاستن 
بار تورمی از دوش دهک های فرودست 

باشد و نیاز به خوشحالی دارد؟
»فرامرز توفیقی«، رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور در ارتباط با کاهش تورم نقطه 
به نقطه می گوید: کاهش تورم نقطه به 
نقطه ابزاری است تا با استفاده از آن، از 
بحث تورم سالانه فرار کنند. در واقع 
تورم نقطه به نقطه و محاسبه آن، از 
زمانی آغاز شد که تورم های سالانه و 
جاری بسیار زیاد داشتیم و با اتکا به این 
معیار می خواستیم بگوییم توانسته ایم 
به موفقیت در کنترل قیمت ها دست 
پیدا کنیم. در بررسی ها می بینیم 
جهش های قیمتی بزرگی در گذر از 
سال ۹8 به ۹۹ و از سال ۹۹ به ۱۴00 
داشته ایم که در قیاس با این جهش ها 
می توان گفت تا اندازه ای به سمت 
کنترل جهش ها )نه کنترل قیمت ها( 
حرکت کرده ایم و این جهش های بزرگ 
و اساسی را تا اندازه ای کندتر کرده ایم. 
اما مساله مهم دیگری وجود دارد؛ در 
سبد تورمی مرکز آمار ایران کالاهایی 
وجود دارد که به اعتراف نمایندگان 
دولتی کمیته دستمزد، این مولفه ها 
سال به سال هم در زندگی کارگران 

نمود ندارند!
 تاثیر جهش های قیمتی

 بر زندگی مردم
توفیقی ادامه می دهد: تورم ملموس 
زندگی طبقه کارگر با تورم رسمی 
اعلامی از زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
از سوی دیگر، وقتی ادعای کاهش تورم 
نقطه به نقطه را مطرح می کنیم یعنی 
آذر ۱۴00 را با آذر ۹۹ و از سوی دیگر 
آذر ۹۹ را با آذر ۹8 مقایسه می کنیم؛ 
اگر برنج خارجی هندی در آذر ۹8 
معادل کیلویی 8هزار تومان بوده 
در آذر ۹۹ به ۱۷هزار تومان رسیده 
و همین کالا در آذر سال جاری به 
۳0هزار تومان رسیده )البته در سامانه 
تنظیم بازار نه در بازار واقعی(. قیاس 
دو رقم آخر به تنهایی همه بار تورمی 
را نشان می دهد. در یک سال اول یعنی 
از ۹8 تا ۹۹، همین کالای برنج بیش از 
۵0درصد گران شده و نمی توانیم در 
ارائه نرخ های تورمی، این ۵0درصد 
را بپوشانیم و فقط دو رقم آخر را به 
صورت درصدی نه ریالی، قیاس کنیم. 
آن تورم ۵0درصدی اولیه هنوز بر 
دوش مردم سنگینی می کند و کاهش 
واقعی نرخ تورم یعنی برداشتن آن بار از 
دوش مردم. نمی توانیم این واقعیت ها 
را پشت تورم نقطه به نقطه بپوشانیم 
و مدعی کاهش نرخ تورم شویم. بازی 
با اعداد ریاضی به معنای کاستن بار 
تورمی زندگی مردم نیست. مردم 

خودشان هر روز شاهد افزایش مدام 
قیمت ها هستند.

به گفته وی، برخی سیاست های 
مالی، می تواند موجب جهش دیگری 
در قیمت ها شود از این رو مردم نگران 
آینده و سفره هایشان هستند و استناد 
صرف به سبد تورمی رسمی، نمی تواند 
همه مشکلات تورمی زندگی مردم را 
نشان دهد. توفیقی می گوید: دولت 
همین افزایش نرخ کرایه خانه از ابتدای 
سال ۱۴00 را در نظر بگیرد و ببیند چه 
فشاری به زندگی مردم تحمیل شده 
است. بسیاری از صاحب خانه ها کرایه 
خانه را بیش از ۵0درصد و حتی تا 
۱00درصد افزایش داده اند و این مساله 
در تمام کشور جریان دارد و فقط محدود 
به تهران نیست. آیا افزایش کرایه خانه 
جزو تورم زندگی مردم نیست؟ آیا دولت 
می داند چند درصد کارگران شاغل 
و بازنشسته مستاجر هستند و از این 
افزایش سرسام آور هزینه های مسکن 

به شدت آسیب دیده اند؟
 زندگی با حداقل حقوق را 

به مردم بیاموزند
کاهش چند درصدی تورم نقطه 
به نقطه با در نظر گرفتن سبد مرکز 
آمار و با استناد به اعداد ریاضی به 
معنای سبک شدن بار زندگی سخت 
کارگران نیست. با چهار میلیون تومان 
دستمزد حتی نمی توان نیمی از 
ماه را سر کرد. اگر مستاجر باشی و 
کرایه خانه بپردازی حتی ۱۵ یا ۱0 
روز ماه هم دستمزد حداقلی کفاف 
نمی دهد. »اصلانی« بازنشسته ای که 
مدعی است همه افزایش مستمری 
ابتدای سال به دلیل تورم های حاکم 
از بین رفته و بی اثر شده، می گوید: 
»دولت و نمایندگان مجلس کف واقعی 
هزینه های زندگی خانوار را حساب 
کنند و مزد و مستمری را به اندازه 
کف قیمت ها افزایش دهند. یک بار 
به صراحت بگویند کف هزینه های 
زندگی با در نظر گرفتن تمام مولفه ها 
چقدر است و با دستمزد ناچیز ۴ 
میلیون تومانی چطور باید یک ماه تمام 

زندگی کنیم«.

واقعیت های زندگی پشت تورم نقطه به نقطه اعلامی پنهان نمی شود

بازی با اعداد برای تسکین آلام

خبر

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران گفت: 
دولت فقط سه ماه فرصت دارد بدهی 8۹هزار میلیارد تومانی 
به تأمین اجتماعی را پرداخت کند که با توجه به رایزنی های 

صورت گرفته امیدواریم محقق شود.
به گزارش تسنیم، پرداخت 8۹هزار میلیارد تومان از 
بدهی های دولت به سازمان تأمین اجتماعی در بودجه امسال 
به تصویب رسید و براساس آن قرار شد این رقم در قالب تهاتر 
بخشی از سهام های دولت به تأمین اجتماعی انجام شود اما با 

گذشته ۹ ماه هنوز این امر محقق نشده است.
علی دهقان کیا با اشاره به عدم پرداخت مبلغ ذکر شده 
به تأمین اجتماعی گفت: این مسأله در حال حاضر در دست 

پیگیری از سوی کانون عالی بازنشستگان است اما هنوز 
به نتیجه ای نرسیده ایم اما رایزنی ها با مجلس ادامه دارد و 
امیدواریم که سرانجام مبلغ 8۹هزار میلیارد تومان در اختیار 

سازمان تأمین اجتماعی قرار بگیرد.
دهقان کیا درباره دلیل عدم اجرای این مصوبه گفت: در 
کمیسیون تطبیق قوانین مجلس، از اجرا شدن و پرداخت 
رقم ذکر شده ممانعت به عمل آمده و گفته شده که این مسأله 
)پرداخت( جزء ۴ بند ب ماده ۶ سیاست های کلی اصل ۴۴ 
سال ۹۳ است که تصریح دارد دولت نمی تواند بدهی خود به 
ارگان ها و سازمان ها را به صورت تهاتر یا سهام پرداخت کند 
و باید پول نقد بپردازد. این موضوع دلیل مخالفت کمیسیون 

تطبیق قوانین مجلس با تهاتر بدهی دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی است.

وی افزود: عدم پرداخت مبلغ 8۹هزار میلیارد تومان از سوی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی، مشکلات مالی بسیاری برای 
بازنشستگان ایجاد خواهد کرد که در آینده حتی ادامه اجرای 
طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان با اما و اگر روبه رو 
خواهد شد.به گفته رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی 
تهران، موضوع پرداخت 8۹هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 
به تأمین اجتماعی هم اکنون در مجلس در دست پیگیری است 
و در صورتی که مجلس موافق پرداخت این بدهی باشد در یک 

بازه زمانی این بدهی از سوی دولت پرداخت می شود.

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران:

مهلت پرداخت بدهی ۸۹ هزار میلیارد تومانی دولت به تأمین اجتماعی روبه اتمام است

کاهش یک یا نیم درصدی 
نرخ تورم نقطه ای به معنای 
ارزان شدن کالاها یا حتی 

توقف گرانی نیست چرا که 
این اعداد نشان می دهد که 
در دوره های انتخابی، روند 

گرانی به اندازه یک یا نیم 
درصد کندتر شده است

نمی توانیم واقعیت های 
زندگی را پشت تورم نقطه 
به نقطه بپوشانیم و مدعی 

کاهش نرخ تورم شویم. 
بازی با اعداد ریاضی به 

معنای کاستن بار تورمی 
زندگی مردم نیست. مردم 

خودشان هر روز شاهد 
افزایش مداوم قیمت ها 

هستند
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نسرین هزاره مقدم رئیسی دست پر به قزوین بیاید

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: از آقای 
رئیس جمهور درخواست می کنیم در سفر به 
این استان صدای همه مردم را بشنود. صدای 
تشکل های کارگری و بخش صنعت را نیز بشنود 
تا ما بتوانیم مشکلات صنعت را برای وی بازگو 

کنیم.
به گزارش ایلنا، عیدعلی کریمی گفت: به 
احتمال زیاد رئیس جمهور به زودی به استان 
قزوین سفر خواهد کرد. ما ضمن تقدیر از وی برای 
سفر به استان، از وی می خواهیم تا دست پر به 

استان ما بیاید.
کریمی ادامه داد: شرکت هایی هستند که 
به بخش خصوصی واگذار شده اند؛ تولی پرس و 
کنتورسازی و... از این دست شرکت ها هستند. 
تولی پرس زمانی بالای ۱۲00کارگر داشت اما 
امروز تعداد کارگران آن به ۲00نفر رسیده است. 
از رئیس جمهور درخواست داریم در سفر خود به 
این استان، وضعیت این شرکت ها را مورد بررسی 
قرار دهد. از وی می خواهیم با پس گرفتن برخی 
شرکت ها از دست بخش خصوصی ناکارآمد، رونق 

را به این آنها برگردانند.
کریمی گفت: اگر حتی ۵0درصد این شرکت ها 
به روال سابق کار کنند، برای حدود ۴ تا ۵هزار نفر 
شغل ایجاد خواهد شد که در این وضعیت می تواند 

نقطه امیدی برای جوانان این استان باشد.
    

کانون شوراهای اسلامی کار تهران:
 مخالف افزایش 

سن و سابقه بازنشستگی هستیم
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان 
تهران در بیانیه ای به اقدامات ضدکارگری اخیر 

انتقاد کرد.
به گزارش ایلنا، در بیانیه کانون هماهنگی 
شوراهای اسلامی کار استان تهران آمده است: »این 
روزها تحرکاتی در جریان است تا چتر حمایتی 
کارگران، این ستون فقراتی جامعه، کاهش یافته 
یا نادیده گرفته شود، ازجمله الحاق یک تبصره به 
ماده ۴۱ قانون کار و مزد توافقی، افزایش سن و سابقه 
بازنشستگی به میزان دو سال و محاسبه میانگین 
دستمزد سه سال آخر به جای دو سال در لایحه 
بودجه و زمزمه های اقتصادخوانده های جدید و 
تعدادی از نمایندگان مجلس مبنی بر تورم زا بودن 

افزایش دستمزد«.
کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار استان 
تهران با تاکید بر اینکه این دست تحرکات منجر به 
حذف حقوق قانونی کارگران و عدم پایداری منابع 
تامین اجتماعی می شود، تاکید کرده از مجرای 

قانونی به این موارد اعتراض خواهد کرد.
    

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:
مهمترین مشکل بیکاری جوانان 

را رفع کردیم
نایب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس، 
با بیان اینکه باید هر چه سریعتر انحصار در بازار 
کار که مانعی در مسیر ایجاد اشتغال برای جوانان 
تحصیل کرده است را شکست، از تصویب قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به عنوان 
مهمترین راهکار برای رفع معضل بیکاری جوانان 

یاد کرد.
علی بابایی کارنامی در گفت  وگو با خبرگزاری 
خانه ملت گفت: باید هر چه سریعتر انحصار در 
مشاغل را بشکنیم چرا که در شرایط کنونی بسیاری 
از افراد تنها با استفاده از رانت وارد اداره ها می شوند 
و اگر فردی رابطه ای نداشته باشد حتی با وجود 
بهره مندی از تخصص لازم هم نمی تواند وارد فضای 

کسب و کار شود.
وی یادآور شد: البته برخی مدیران نیز در 
حوزه های مختلف انحصار ایجاد کرده اند و بعد 
از اینکه در سمت خاصی قرار می گیرند بیشتر از 
ظرفیت فرزندان و اقوام خود استفاده می کنند 
ضمن اینکه متاسفانه در برخی از سازمان ها بحث 
تعارض منافع نیز وجود دارد به همین دلیل اجازه 
ورود به سایر جوانانی که رابطه ای ندارند، داده 

نمی شود.
نایب رئیس اول کمیسیون اجتماعی مجلس 
تاکید کرد: با سرعت موضوع تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار نهایی شود و دولت هم باید 
آیین نامه های عادلانه ای در این حوزه ارائه دهد تا 
به سمت ورود عادلانه جوانان به بازار کار براساس 

علم و تخصصی که دارند، پیش برویم.

اخبار کارگری

رئیس شورای اسلامی کار شرکت صنایع سیمان غرب، از 
قطع گاز کارخانه سیمان غرب و بیکاری موقت کارگران این 

مجموعه خبر داد.

پیمان وسطی در گفت وگو با ایلنا گفت: اداره گاز برای 
جلوگیری از افزایش مصرف و احتمال قطعی گاز، گاز این 

کارخانه را قطع کرده است.
رئیس شورای اسلامی کار شرکت صنایع سیمان غرب با 
بیان اینکه خطر بیکاری کارگران در کمین است، اظهار کرد: 
قطعی گاز و عدم تامین سوخت مورد نیاز شرکت منجر به 
تعطیلی موقت این کارخانه و بیکاری حدود ۵00 نفر از نیروی 

کار این مجموعه می شود.
وی ادامه داد: شرایط اقتصادی سخت است و نرخ تورم 

مدام در حال افزایش است و حقوق و دستمزد کارگران 
پاسخگوی تامین معیشت و نیازهای آنها نیست. توقف تولید 
و تعطیلی کارخانه شاید با کاهش حقوق همراه باشد و این 
موضوع می تواند عامل افزایش مشکلات کارگران این واحد 
تولیدی باشد. در این شرایط نیاز است که مسئولان به مضوع 
ورود کنند و کارگران را از نگرانی درباره بیکاری همیشگی 

خارج کنند.
»اسعد صالحی» مشاور کانون عالی انجمن های کارگری 
نیز در ارتباط با این موضوع گفت: قطعی گاز سبب می شود که 

کارگران شاغل در صنایع و کارخانه ها با مشکل مواجه شوند. 
سرد شدن هوا و به تبع آن افزایش میزان مصرف خانگی گاز 
گاهی موجب تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران 

ولو برای مدت موقت می شود.
وی با اشاره به قانون بهبود فضای کسب و کار توضیح 
داد: خدماتی مثل آب، برق، گاز برای کارخانه های صنعتی و 
واحدهای تولیدی به هیچ وجه نباید قطع شود اما شاهدیم 
که قطعی گاز باعث شده تا کارخانه سیمان با مشکل مواجه 
شود و ۵00 کارگری با خطر بیکاری موقت روبه رو شوند. 
مصرف سوخت کارخانه های بزرگ مثل کارخانه های 
سیمان بالاست و به دلیل احتمال افت فشار گاز در زمستان با 

محدودیت مصرف روبه رو می شوند.

قطع گاز،  باعث بیکاری موقت ۵۰۰ کارگر شد


